
Uchwała Nr I/W/12/02
Rady Miasta Szczecina

z dnia 06 grudnia 2002 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 200 poz.1683)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wysokość stawki podatku od posiadania psów przez osoby fizyczne na terenie Gminy Miasto 
Szczecin ustala się od jednego psa na kwotę 37.00 zł rocznie płatną do 31 marca roku podatkowego.

§ 2. 

Niezależnie od określonych zwolnień ustawowych podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. od właścicieli psów - szczeniąt w wieku do 4 miesięcy 
2. od osób w wieku powyżej 65 lat - właścicieli psów 

Zwolnienie o którym mowa w § 2 pkt 2 uchwały dotyczy podatku wyłącznie od posiadania jednego 
psa.

§ 3. 

Podatek pobiera się w połowie stawki od dnia nabycia psa do końca bieżącego roku kalendarzowego 
od właścicieli, którzy nabędą psa ze schroniska dla bezdomnych zwierząt.

§ 4. 

1. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym podatnik stał się właścicielem psa, a wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające istnienie tego obowiązku. 

2. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, podatek ustala 
się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym istniał obowiązek podatkowy i płatny jest w 
terminie 14 dni od daty powstania obowiązku podatkowego. 

3. Podatek od posiadania psów płatny jest, bez wezwania do kasy lub na rachunek inkasenta 
bądź Urzędu Miejskiego w Szczecinie. 

§ 5. 

Poboru podatku w drodze inkasa dokonuje Spółka z o. o. Targowiska i Opłaty Lokalne w Szczecinie.

§ 6. 

Ustala się wynagrodzenia dla inkasenta dokonującego poboru podatku od posiadania psów w 
wysokości 30% przekazanych wpływów, które wypłacane będzie w oparciu o zawartą umowę.

§ 7. 



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2003 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr XLVI/947/2001 r. Rady Miasta Szczecina z dnia 26 listopada 2001 roku w 
sprawie podatku od posiadania psów.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Jan Stopyra


